PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU
Estado do Paraná

Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 – Vila Bernardino Bogo

Caixa Postal 81 – CEP 87160-000 – Mandaguaçu/PR
CNPJ: 76.285.329/0001-08 – Fone: (44) 3245-8400

     🌐 www.mandaguacu.pr.gov.br – ✉฀ adm@mandaguacu.pr.gov.br

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Rua São Vicente, 330 – Jardim São Francisco de Assis – CEP 87160-000
 Fone: (44) 3245-3246 agricultura@mandaguacu.pr.gov.br

Ofício Nº 130/2025

Mandaguaçu, 24 de julho de 2025

Assunto: Resposta ao Protocolo N° 518/2025

 Senhores Vereadores,

 Em resposta ao protocolo 518/2025, informo que: As ações já estão sendo

realizadas, com aquisição de cascalho por parte do município, para otimizar a manutenção

das estradas rurais. As solicitações feitas pelos produtores estão sendo atendidas

conforme cronograma, previamente estabelecido objetivando o escoamento da safra. As

demandas são muitas, emergências, e surgem a todo momento devido a situação precária

das estradas, por falta de devida manutenção em anos anteriores. Sendo assim, estamos

trabalhando para ajustar isso o mais rápido possível. Informo também que a Usina está

auxiliando em alguns pontos, fazendo as devidas correções para evitar que as águas

escoem pelas estradas.

Por fim, reforço o apoio da Câmara para melhorar o entendimento com a empresa,

e também junto a conscientização dos produtores.

Atenciosamente,

Gabriel Codale Volpato
Secretário Municipal De Agricultura e Pecuária

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

C
O

D
A

LE
 V

O
LP

A
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

an
da

gu
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

29
-2

71
D

-C
E

C
F

-6
5E

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

29
-2

71
D

-C
E

C
F

-6
5E

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4F29-271D-CECF-65E6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GABRIEL CODALE VOLPATO (CPF 119.XXX.XXX-35) em 24/07/2025 09:08:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/4F29-271D-CECF-65E6

https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/4F29-271D-CECF-65E6